



*CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU*  
*Estado de Santa Catarina*  
*Assessoria Administrativa*

### ESTIMATIVA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	VALOR	QUANT. ESTIMADA	VALOR
		DE MEDIDA	UNIT. MÉDIO	ANUAL	TOTAL
01	Serviço de encanador	Hora	40,08	960	38.472,00
02	Serviço de pintor	Hora	39,65	528	20.935,20
03	Serviço de vidraceiro	Hora	40,08	528	21.159,60
04	Serviço de gesseiro	Hora	40,78	528	21.529,20
05	Serviço de carpinteiro	Hora	40,08	528	21.159,60
06	Serviço de pedreiro, servente	Hora	40,08	960	38.472,00
07	Serviço de eletricista	Hora	41,60	960	39.936,00
08	Material ( valor estimado)	Unidade			40.000,00
	<b>TOTAL</b>				<b>241.663,60</b>